HTTP://www.tjmrs.jus.br

Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas
Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA N.º 090/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

MILITAR DO ESTADO, no uso das suas atribuições legais e de

acordo com o que consta no SEI 9.2019.0700.000948-4;

DESIGNA Ricardo da Rosa Soares Filho,

gratificação especial, Elisabete Simões da Cruz, gratificação

especial, e Iara Cristini Porciuncula Rocha, estagiária, para, em

comissão e sob a presidência do primeiro, comporem comissão

com a finalidade de digitalizar todos os procedimentos

administrativos do arquivo administrativo do TJM, cuja guarda,

ainda, seja necessária.

A Direção-Geral do Tribunal, por intermédio da

Coordenadoria de TIC, deverá instalar um scanner para os

trabalhos, bem como desenvolver um software para receber os

documentos digitalizados, de forma a permitir consultas sobre os

mesmos.

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

dos trabalhos.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça

Militar, em Porto Alegre, 04 de julho de 2019.

Desembargador Militar Paulo Roberto Mendes Rodrigues
 Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Dirnei Vieira de Vieira

Diretor-Geral

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.538 de 05 de julho de
2019, como se confere clicando aqui

http://www.tjmrs.jus.br/
http://www3.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=6538&pag=4